
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Činnost sestry při vizitě 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: Určeno pro všeobecné zdravotní sestry 
Cíl metodiky: zjištění aktuálního zdravotního stavu klienta 
Definice: vizita je pravidelná lékařská kontrola aktuálního 

zdravotního stavu nemocného 
 
Strukturální kritéria: 
 
všeobecná zdravotní sestra má odborné znalosti a praktické zkušenosti 
 
Pomůcky: 
 

• zdravotní a ošetřovatelská dokumentace 

• rukavice 

• ústní lopatky 

• baterka 

• rukavice 

• nůžky 

• kontejner na kontaminovaný odpad 

• tonometr + fonendoskop 

• recepty 

• výkaz výkonů lékaře  
 
Procesuální kritéria: 
 
Všeobecná zdravotní sestra edukuje, provádí, zapisuje: 
 

• sestra utřídí k vizitě všechny informace, které získala pozorováním, 
rozhovorem s nemocným a z ošetřovatelské a lékařské dokumentace  



  Stránka 2 z 2 
 

• překontroluje správnost vnitřního uspořádání zdravotní dokumentace a 
přesvědčí se, zda jsou všechny výsledky posledních vyšetření uloženy ve 
zdravotní dokumentaci 

• pohotově pomáhá s úpravou potřebné vyšetřovací polohy 

• ambulantní sestra vypracuje program dalších ošetřovatelských postupů 
a plánovaných vyšetření 

 
Zvláštní upozornění: 
 

• během vizity musí být jednoznačně dodržována práva pacientů (týká se 
jak sdělování informací, tak etických norem) 

 
Kritéria výsledku: 
 

• všeobecná zdravotní sestra zajistila asistenci při lékařské vizitě 
 


